Prefeitura Municipal
de Nova Esperanca
do Sudoeste

INTERVENCOES

Data de Impressao: 05/11/2025 - 14:53:54



Intervencao Ano Obra

7 2023 CONSTRUCAO E AMPLIACAO DE 03 PONTES NA
AV. ALEXANDRE BONETTI, RUA GENI FRAGA E
RUA MARTIN DE PIERI
Esta intervencao esta em andamento

Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial

Valor Total % Medicao

Contrato 180 02/10/2023 R$ 536.024,76 70,00%

191/2023



N27/2023
Data Inicial: 02/10/2023

CONSTRUCAO E AMPLIACAO DE 03 PONTES
NA AV. ALEXANDRE BONETTI, RUA GENI
FRAGA E RUA MARTIN DE PIERI

R$ 536.024,76



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

8974

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. e Tipo Doc. (Orgéo « " tcnica REsP. Técnica
(Responsavel Doc. (Responsavel Técnico) ' Doc. (Orgao Classe) Responsabilidade Técnica L

P Classe) Ativa?
Técnico)

CPF 03**6*.7**-16 ART (CREA) 17#K2%Grk 4 4% Fiscalizagdo Sim

CPF 05* *1*.6**-76 ART (CREA) 17%62¥2%%] GF* Projeto Arquitetonico Sim

CPF 05* *1*.6**-76 ART (CREA) 17#K2¥20k] GF* Projeto Estrutural Sim

CPF 05**1*.6**-76 ART (CREA) 17#42%0k] GFk Orcamento Sim

CPF 78* *3% 9**.30 ART (CREA) 17¥$2% 4+ g** Execucao de Obra Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo  Ano CNPJ Lei ou Ato Valor Data % Medicdo
Base 2752 R$ 518.889,32 01/12/2023
Contrato 191 2023 04.537.626/0001-92 2753 R$ 536.024,76 01/12/2023 70,00%
Acompanhamentos
Leiou Ato  Tipo NUmero Origem Data Tipo de Medicao Contrato/Aditivo % Medicao
- L N . Contrato
2754 Medigao 1 Jurisdicionado 11/12/2023 Execugao Indireta - Contrato 191/2023 14,96%
- o ~ . Contrato
2794 Medicao 2 Jurisdicionado 30/01/2024 Execucao Indireta - Contrato 16,00%
191/2023
_— o - . Contrato
2849 Medicdo 3 Jurisdicionado 28/03/2024 Execucao Indireta - Contrato 191/2023 17,00%
_— o M . Contrato
2880 Medicao 4 Jurisdicionado 30/04/2024 Execugao Indireta - Contrato 18,00%
191/2023
- L N . Contrato
2889 Medicao 5 Jurisdicionado 15/05/2024 Execugao Indireta - Contrato 191/2023 23,60%
- o ~ . Contrato
2916 Medicao 6 Jurisdicionado 03/06/2024 Execucao Indireta - Contrato 23,70%
191/2023
_— o - . Contrato
2944 Medicdo 7 Jurisdicionado 01/07/2024 Execucao Indireta - Contrato 191/2023 24,00%
_— o M . Contrato
2955 Medicao 8 Jurisdicionado 16/08/2024 Execugao Indireta - Contrato 25,00%
191/2023
- L N . Contrato
2976 Medicao 9 Jurisdicionado 18/09/2024 Execugao Indireta - Contrato 191/2023 40,86%
- N x . Contrato o
2992 Medicao 10 Jurisdicionado 15/10/2024 Execucao Indireta - Contrato 191/2023 50,47%



3003

3054

3091

3180

3202

3227

3267

3300

Medicao

Medicao
Paralisacao

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

11

12

13

14

15

16

17

18

Jurisdicionado

Jurisdicionado
Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

25/11/2024

02/12/2024

31/01/2025

25/04/2025

05/05/2025

30/06/2025

04/08/2025

22/09/2025

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execugao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Contrato
191/2023

Contrato
191/2023

Contrato
191/2023

Contrato
191/2023

Contrato
191/2023

Contrato
191/2023

Contrato
191/2023

52,00%

52,10%

53,00%

54,00%

55,00%

60,00%

70,00%



