

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
7	2023	CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE 03 PONTES NA AV. ALEXANDRE BONETTI, RUA GENI FRAGA E RUA MARTIN DE PIERI Esta intervenção está em andamento	Contrato 191/2023	180	02/10/2023	R\$ 536.024,76	70,00%



Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

8974

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	03*.*6*.7**-16	ART (CREA)	17**2*6**44**	Fiscalização	Sim
CPF	05*.*1*.6**-76	ART (CREA)	17**2*2**16**	Projeto Arquitetônico	Sim
CPF	05*.*1*.6**-76	ART (CREA)	17**2*2**16**	Projeto Estrutural	Sim
CPF	05*.*1*.6**-76	ART (CREA)	17**2*2**16**	Orçamento	Sim
CPF	78*.*3*.9**-30	ART (CREA)	17**2*4**88**	Execução de Obra	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				2752	R\$ 518.889,32	01/12/2023	
Contrato	191	2023	04.537.626/0001-92	2753	R\$ 536.024,76	01/12/2023	70,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
2754	Medição	1	Jurisdicionado	11/12/2023	•	Contrato 191/2023	14,96%
2794	Medição	2	Jurisdicionado	30/01/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 191/2023	16,00%
2849	Medição	3	Jurisdicionado	28/03/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 191/2023	17,00%
2880	Medição	4	Jurisdicionado	30/04/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 191/2023	18,00%
2889	Medição	5	Jurisdicionado	15/05/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 191/2023	23,60%
2916	Medição	6	Jurisdicionado	03/06/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 191/2023	23,70%
2944	Medição	7	Jurisdicionado	01/07/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 191/2023	24,00%
2955	Medição	8	Jurisdicionado	16/08/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 191/2023	25,00%
2976	Medição	9	Jurisdicionado	18/09/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 191/2023	40,86%
2992	Medição	10	Jurisdicionado	15/10/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 191/2023	50,47%

3003	Medição	11	Jurisdicionado	25/11/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 191/2023	52,00%
3054	Medição	12	Jurisdicionado	02/12/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 191/2023	52,10%
3091	Paralisação	13	Jurisdicionado	31/01/2025			
3180	Medição	14	Jurisdicionado	25/04/2025	Execução Indireta - Contrato	Contrato 191/2023	53,00%
3202	Medição	15	Jurisdicionado	05/05/2025	Execução Indireta - Contrato	Contrato 191/2023	54,00%
3227	Medição	16	Jurisdicionado	30/06/2025	Execução Indireta - Contrato	Contrato 191/2023	55,00%
3267	Medição	17	Jurisdicionado	04/08/2025	Execução Indireta - Contrato	Contrato 191/2023	60,00%
3300	Medição	18	Jurisdicionado	22/09/2025	Execução Indireta - Contrato	Contrato 191/2023	70,00%